BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 47/BXD-HĐXD
V/v: Nhà thầu phụ thực hiện hợp đồng EPC DA Nhà máy nhiệt điện Vũng Áng 1.
	Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2010

Kính gửi: Ban QLDA Điện lực Dầu khí Vũng Áng – Quảng Trạch.

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 366/BĐVQ-KTKH ngày 07/4/2010 của Ban Quản lý dự án Điện lực Dầu khí Vũng Áng – Quảng Trạch về việc làm rõ trách nhiệm của Chủ đầu tư trong việc lựa chọn Nhà thầu phụ cấp 2, 3, 4.... Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Khoản 3 Điều 95 Luật Xây dựng thì việc lựa chọn thầu phụ là thuộc trách nhiệm của tổng thầu. Theo đó, thầu phụ phải có đủ điều kiện năng lực hoạt động xây dựng theo quy định và phải được chủ đầu tư xây dựng công trình chấp thuận.

Tổng thầu phải chịu trách nhiệm về chất lượng sản phẩm và những công việc khác theo hợp đồng đã ký kết với chủ đầu tư kể cả những công việc do các thầu phụ cấp 1 hay cấp 2 thực hiện.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Ban Quản lý dự án Điện lực Dầu khí Vũng Áng – Quảng Trạch nghiên cứu, thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: Vụ HĐXD (V.A.M - 04).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Hoàng Thọ Vinh